Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 8.804, DE 6 DE JANEIRO DE 2025.

Termo de Adjudicação e Homologação
do Pregão Eletrônico n° 56,2024.

0 Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 14.133/2021
e Lei Complementar n° 14/2022.

RESOLVE:

Art.  1° Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico
n° 56/2024, objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
CÂMARAS DE REFRIGERAÇÃO DE VACINAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA COM 0 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO COM ADOÇÃO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art.  2' Em cumprimento ao disposto no  Art.  95 nos, §§1°, §2° e §3° da Lei
Complementar n° 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando
os vencedores pelo critério menor prego por item;

Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

RE VIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 1 BATERIA 12V 07 AH
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referência.

2,00 315,99

RE VIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

 1 2
BATERIA 12V 185 AH

ESTACIONARIA ORIGINAL

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referência

15,00 1.489,99

RE VIMEDIC
EQUI PAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 3
CARREGADOR DE BATERIA
HAYONIK (CHAVEADO)

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referência

15,00 503,99

RE VIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 4
COMPRESSOR  SS  (12V) (TEM
MODULO)

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referência

10,00 859,99

RE VIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 5
CONTROLADOR MT-543EW
LOG

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referência

2,00 519,99

RE VIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 6 CONTROLADOR TC900
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referência

2,00 519,99

RF,VIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 7  CONTROLADOR TC960 RI
LOG

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

2,00 889,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 8 DISCADORA  GSM
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

5,00 612,99

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  1k  ‘N .capaneina.pr.gov. br Página:

Município de Capa nema - PR

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

1 9 EVAPORADOR
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 889,90

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA

I 10 FILTRO SECADOR
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

15,00 43,00

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 11 FONTE CHAVEADA 50 AH
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 392,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 12  GAS  REFRIGERANTE R134A
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

15,00 419,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

13
GiocETA DE VEDAÇÃO
(BORRACHA PORTA)

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Teimo de Referencia

10,00 208,00

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 14 INVERSOR 1000 WATS
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 1.239,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 15 INVERSOR 1500 WATS
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 1.449,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 16 JOGO DE RODÍZIOS
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 169.00

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 17 KIT  PLACAS ATUALIZAÇÃO
DE SISTEMA RM

C°nforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

15,00 2.769,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 18

MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E REVISÃO DO SISTEMA
ELETRÔNICO,
REFRIGERAÇÃO E
ESTRUTURAL DOS
EQUIPAMENTOS CÂMARA DE
CONSERVAÇÃO DE
VACINAS. RECALIBRAÇÃO
DO SENSOR CONTROLADOR'''''"
DE TEMPERATURA,
ATRAVÉS DE CALIBRADOR
MESTRE CERTIFICADO VIA
RBC (REDE BRASILEIRA DE
CALIBRAÇÃO)

. .
Revunedic
Equipamentos  Medicos  T  ..,,,

24,00 995,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

19 MOTOR DE VENTILAÇÃO
(12X12)

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 549,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

0
- MOTOR DE VENTILAÇAO

GRANDE 1300 RPM 110V

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 259,99

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 21 RESISTÊNCIA DEGELO
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 261,00

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

2 SENSOR NTCDE
TEMPERATURA

Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

10,00 277,00

REVIMEDIC
EQUIPAMENTOS
MEDICOS  LTDA

1 23 VÁLVULA SCHRADER
Conforme Marca
constante do item 5.2.7
do Termo de Referencia

15,00 74,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  www.capanemaTr.gov.br Pagina: 2

Município de Capanema - PR

Art.  30  Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico N°
56/2024, é de R$ 176.553,43 (Cento e Setenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta e Três Reais
e Quarenta e Três Centavos).

Art.  4° Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do  Parotid:  Cidade da
Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 6 de janeiro de 2025.

N . * essler
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na dataa/01/25, Edição 1600, Página(s) 3 a 4.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  N'Y 1,1 .capanoina.pr.gov.br Pagina: 3

	Page 4
	Page 5
	Page 6